ICS 19．100
N 78
a园
中华人民共和国国家标准
GB／T 26838--20 11
无损检测仪器
携带式工业X射线探伤机
Non—destructive testing instruments--

4．2使用性能
4．2．1穿透力：
a)定向、气绝缘X射线机XXQ系列主要型号和穿透力应不低于表1中的规定值；
b)定向、工频、油绝缘x射线机XXY系列主要型号和穿透力应不低于表2中的规定值；
c)周向、变频、气绝缘x射线机XXH系列主要型号和穿透力应不低于表3中的规定值；辐射场
强均匀，胶片相对密度差小于0．4；
d)高频恒电压气绝缘x射线机XXG系列主要型号穿透力应不低于表4中的规定值；如果额定
管电压与表l、表2、表3或表4不相符时，使用单位与制造单位协商解决。
具体型号产品在随行文件中标明初始射线照射量率。
表1 定向变频气绝缘x射线机XXQ系列主要型号和穿透力
额定管电压 曝光量 穿透力钢Q235
型号
kV mA·rain
XXe卜1005 100 ≤30 ≥7
XXQl605 160 ≤30 ≥18
XXQ2005 200 ≤30 ≥29
XXQ2505 250 ≤30 ≥39
XXQ2705 270 ≤30 ≥42
XXQ3005 300 ≤30 ≥48
XXQ3205 320 ≤30 ≥52
XXQ3505 350 ≤30 ≥55
2
表2定向工频油绝缘x射线机XXY系列主要型号和穿透力
GB／T 26838--20 1 1
额定管电压 曝光量 穿透力钢Q235